
  

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES (CFP) 

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) 

SUBPROJETO LÍNGUA PORTUGUESA 

 

 

EDITAL Nº 10/2023 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS REFERENTE AO 

EDITAL DE ABERTURA Nº 07/2023 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NA UFRB - EDIÇÃO 2022 – 

2024 

 

Considerando a Portaria Nº. 83, de 27 de abril de 2022 e no Edital nº 23/2022, de 28 de abril de 

2022, ambos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), que 

estabelecem as normas para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), e 

considerando ainda o Edital de Abertura Nº 07/2023, a Universidade Federal do Recôncavo da 

Bahia (UFRB), por meio do Centro de Formação de Professores (CFP), RESOLVE: 

 

Homologar a lista de inscritos no processo seletivo de Estudantes Bolsistas para atuar no 

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid), conforme quadro constante 

como Anexo I. 

 

Amargosa, 01 de junho de 2023. 

 

 

 

Prof. Ednei Nunes de Oliveira 

SIAPE 2514848 

Coordenador de Área - Subprojeto de Língua 

Portuguesa PIBID/UFRB 

Profa. Silvana Carvalho da Fonseca 

SIAPE 1127040 

Coordenadora de Área - Subprojeto de Língua 

Portuguesa PIBID/UFRB 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

Edital Nº 10/2023 de 01 de junho de 2023 
 

 

ANEXO I 

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS REFERENTE AO 

EDITAL DE ABERTURA Nº 07/2023 

 

 

INSCRITO(A) RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO 

2018212900 Deferida 

2018217245 Deferida 

2019206200 Deferida 

2019215281 Deferida 

2020127815 Deferida 

2021118964 Deferida 

2021216508 Deferida 

2022111814 Deferida 

2022117952 Deferida 

2022121759 Deferida 

2022217250 Deferida 

2022217330 Deferida 

2022217500 Deferida 

  

  
201520714 

 
Indeferida por itegralizar mais que 60% do curso = 65.95% 
   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


